
FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2019 

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

NIVEL FIN   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución
0SNS CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

078 CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA, DE PROCURACION DE JUSTICIA DEL ESTADO QUE SON RESPONSABLES DE LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES A TRAVES DE LOS 

PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 1 - SEGURIDAD Y GOBERNANZA PARA VIVIR EN PAZ

FORTALECER LA PARTICIPACION DE LAS PERSONAS EN LAS DECISIONES PUBLICAS, EN LA BUSQUEDA DE MECANISMOS PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LAS Y LOS POBLANOS, LA 

CUAL SEA, CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivo: 

1.2 SEGURIDAD PARA VIVIR EN PAZPrograma:

Objetivo: GARANTIZAR LA SEGURIDAD CIUDADANA BUSCANDO LA PROTECCION DE LAS FAMILIAS EN UN MARCO DE DERECHO, ORIENTADA A LA PREVENCION Y 

COLABORACION CON LA SOCIEDAD

CONSTRUIR UN MODELO DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y DE LA DELINCUENCIA QUE INVOLUCRE A TODAS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO 

ESTATAL, ASI COMO A LA CIUDADANIA, LA FEDERACION Y LOS AYUNTAMIENTOS

Estrategia: 

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR A GARANTIZAR LA ACTUACION RESPONSABLE DE LOS CUERPOS DE SEGURIDAD, SU DIGNIFICACION Y PROFESIONALIZACION MEDIANTE LA PROMOCION, COORDINACION, 

PLANEACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA DE MANERA COORDINADA CON EL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: TASA ANUAL ESTATAL DE LA INCIDENCIA DELICTIVA POR CADA 100 MIL HABITANTES.

Definición: TASA ANUAL DEL TOTAL DE DELITOS POR CADA CIEN MIL HABITANTES EN LA ENTIDAD EN EL AÑO T

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA.

ES EL NUMERO DE DELITOS POR CADA CIEN MIL 

HABITANTES
TASA

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.LA BASE PARA EL PRESENTE 

INDICADOR ES SUFICIENTE 

DEBIDO A QUE SE CUENTA 

CON LA INFORMACION 

NECESARIA PARA EVALUAR EL 

AVANCE QUE SE TENGA 

PAULATINAMENTE.

EL INDICADOR PUEDE SUJETARSE A 

UNA COMPROBACION 

INDEPENDIENTE A TRAVEZ DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE 

JUSTICIA DEL ESTADO.

LA INFORMACION ES LA 

NECESARIA PARA GENERAR EL 

INDICADOR Y ESTA DISPONIBLE A 

UN COSTO RAZONABLE.

EXPRESA ELEMENTOS DE 

IMPORTANCIA O 

SIGNIFICATIVOS EN 

REDUCCION DE LA 

INCIDENCIA DELICTIVA.

TIENE UNA EXPRESION 

SENCILLA CON EL 

PROPOSITO, DE FACIL 

COMPRENSION POR 

LOS USUARIOS NO 

ESPECIALIZADOS EN LA 

MATERIA.

2012 - 2018.Serie de Información disponible

INCIDENCIA DELICTIVA DEL FUERO COMUN, RESPONSABLE: SECRETARIADO EJECUTIVO 

DEL SISTEMA NACIONAL DEL SEGURIDAD PUBLICA; PERIODICIDAD: INCIDENCIA DELICTIVA: 

MENSUAL; LA PROYECCION DE POBLACION (CONAPO) AÑOS (2010-2050), DIRECCION 

ELECTRONICA: DELITOS, PAGINA WEB DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

(HTTPS://WWW.GOB.MX/SESNSP/ACCIONES-Y-PROGRAMAS/INCIDENCIA-DELICTIVA-DEL-FU

ERO-COMUN-NUEVA-METODOLOGIA?STATE=PUBLISHED), PROYECCION DE POBLACION: 

(HTTP://WWW.CONAPO.GOB.MX/ES/CONAPO/PROYECCIONES_DATOS)

PROCESAMIENTO DE DATOS ESTADISTICOS DE LA OFICIALIA MAYOR DE LA FISCALIA 

GENERAL DEL ESTADO.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

1527.000 2012 DICIEMBRE 956.85

Parámetros de Semaforización

 1,052.53  1,100.37 1,004.69

DESCENDENTE
Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad SE CONSIDERA UNA FACTIBILIDAD MEDIA DEBIDO A QUE INCIDEN MULTIPLES FACTORES PARA DETERMINAR LA INCIDENCIA DELICTIVA (SOCIALES, ECONOMICOS, 

EDUCATIVOS, DE SALUD, ETC.) Y SU COMPORTAMIENTO ES DETERMINADO POR PLANES, OBJETIVOS, POLITICAS Y PRESUPUESTOS DE DIVERSAS DEPENDENCIAS A 

NIVEL FEDERAL, ENTRE OTROS.

4TO. TRIMESTRE
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Total 956.85

 956.85

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 956.85 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2019

2017

4TO. TRIMESTRE

 1,039.73

4TO. TRIMESTRE

2018

 816.39  956.85

4TO. TRIMESTRE

2019

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

TASA ANUAL ESTATAL DE LA INCIDENCIA DELICTIVA POR CADA CIEN MIL HABITANTES.

Definición: TASA ANUAL DEL TOTAL DE DELITOS POR CADA CIEN MIL HABITANTES EN LA ENTIDAD EN EL AÑO 2019, ES DECIR EL NUMERO DE DELITOS POR CADA CIEN MIL 

HABITANTES.

 956.85

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALTASA ANUAL

 956.85

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Datos de Identificación del Indicador 2

Indicador: INCIDENCIA DELICTIVA DEL FUERO COMUN ESTATAL.

Definición: INCIDENCIA DELICTIVA (NÚMEROS DE DELITOS) DEL FUERO COMUN ESTATAL, REPORTADA AL SE SNSP

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL OTRAS

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA.

NUMERO DE DELITOS REGISTRADOS EN 

AVERIGUACIONES PREVIAS INICIADAS O CARPETAS 

DE INVESTIGACION, REPORTADAS POR LA FISCALIA 

GENERAL DEL ESTADO EN EL CASO DEL FUERO 

COMUN

DELITO

Método de Cálculo

Características del Indicador 2

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.LA BASE PARA EL PRESENTE 

INDICADOR ES SUFICIENTE 

DEBIDO A QUE SE CUENTA 

CON LA INFORMACION 

NECESARIA PARA EVALUAR EL 

AVANCE QUE SE TENGA 

PAULATINAMENTE.

EL INDICADOR PUEDE SUJETARSE A 

UNA COMPROBACION 

INDEPENDIENTE A TRAVEZ DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE 

JUSTICIA DEL ESTADO.

LA INFORMACION ES LA 

NECESARIA PARA GENERAR EL 

INDICADOR Y ESTA DISPONIBLE A 

UN COSTO RAZONABLE.

EXPRESA ELEMENTOS DE 

IMPORTANCIA O 

SIGNIFICATIVOS EN 

REDUCCION DE LA 

INCIDENCIA DELICTIVA EN 

LA ENTIDAD.

TIENE UNA EXPRESION 

SENCILLA CON EL 

PROPOSITO, DE FACIL 

COMPRENSION POR 

LOS USUARIOS NO 

ESPECIALIZADOS EN LA 

MATERIA.

2012 - 2018.Serie de Información disponible

INCIDENCIA DELICTIVA DEL FUERO COMUN, AREA RESPONSABLE: SECRETARIADO 

EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DEL SEGURIDAD PUBLICA (SESNSP) PERIODICIDAD: 

MENSUAL. DIRECCION ELECTRONICA: 

HTTPS://WWW.GOB.MX/SESNSP/ACCIONES-Y-PROGRAMAS/INCIDENCIA-DELICTIVA-DEL-FU

ERO-COMUN-NUEVA-METODOLOGIA?STATE=PUBLISHED). EL REPORTE DE INCIDENCIA 

DELICTIVA SE PUBLICA DE MANERA MENSUAL, PARA EL CASO DE ESTE INDICADOR ES 

NECESARIO QUE CONCLUYA EL EJERCICIO FISCAL PARA PODER CONTAR CON LA CIFRA 

FINAL ANUAL

PROCESAMIENTO DE DATOS ESTADISTICOS DE LA OFICIALIA MAYOR DE LA FISCALIA 

GENERAL DEL ESTADO.

Medios de Verificación Fuentes de Información
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Determinación de Metas - Indicador 2

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

91651.000 2012 DICIEMBRE. 61500.00

Parámetros de Semaforización

 67,650.00  70,725.00 64,575.00

DESCENDENTE
Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad SE CONSIDERA UNA FACTIBILIDAD MEDIA DEBIDO A QUE INCIDEN MULTIPLES FACTORES PARA DETERMINAR LA INCIDENCIA DELICTIVA (SOCIALES, ECONOMICOS, 

EDUCATIVOS, DE SALUD, ETC.) Y SU COMPORTAMIENTO ES DETERMINADO POR PLANES, OBJETIVOS, POLITICAS Y PRESUPUESTOS DE DIVERSAS DEPENDENCIAS A 

NIVEL FEDERAL, ENTRE OTROS.

4TO. TRIMESTRE

Total 61500.00

 61,500.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 61,500.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2019

2017

4TO. TRIMESTRE

 65,646.00

4TO. TRIMESTRE

2018

 52,015.00  61,500.00

4TO. TRIMESTRE

2019

Características de las Variables  - Indicador  2

Variable:

Variable 1

NUMERO DE DELITOS REGISTRADOS EN AVERIGUACIONES PREVIAS INICIADAS O CARPETAS DE INVESTIGACION.

Definición: DELITOS REGISTRADOS EN AVERIGUACIONES PREVIAS INICIADAS O CARPETAS DE INVESTIGACION, REPORTADAS POR LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO EN EL 

CASO DEL FUERO COMUN. DATO DURO. LA FINALIDAD DEL INDICADOR ES LA VERIFICAR EN NUMEROS DUROS LA SITUACION QUE GUARDA EL TEMA DE LA INCIDENCIA 

DELICTIVA EN EL ESTADO.

 61,500.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALDELITO ANUAL

 61,500.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2019 

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

NIVEL PROPÓSITO   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución
0SNS CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

078 CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA, DE PROCURACION DE JUSTICIA DEL ESTADO QUE SON RESPONSABLES DE LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES A TRAVES DE LOS 

PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 1 - SEGURIDAD Y GOBERNANZA PARA VIVIR EN PAZ

FORTALECER LA PARTICIPACION DE LAS PERSONAS EN LAS DECISIONES PUBLICAS, EN LA BUSQUEDA DE MECANISMOS PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LAS Y LOS POBLANOS, LA 

CUAL SEA, CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivo: 

1.2 SEGURIDAD PARA VIVIR EN PAZPrograma:

Objetivo: GARANTIZAR LA SEGURIDAD CIUDADANA BUSCANDO LA PROTECCION DE LAS FAMILIAS EN UN MARCO DE DERECHO, ORIENTADA A LA PREVENCION Y 

COLABORACION CON LA SOCIEDAD

CONSTRUIR UN MODELO DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y DE LA DELINCUENCIA QUE INVOLUCRE A TODAS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO 

ESTATAL, ASI COMO A LA CIUDADANIA, LA FEDERACION Y LOS AYUNTAMIENTOS

Estrategia: 

Resumen Narrativo

LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA CUENTAN CON UNA COORDINACION INSTITUCIONAL FORTALECIDA Y CON PROCESOS DE EVALUACION QUE 

COADYUVAN A GARANTIZAR LA EJECUCION DE LOS RECURSOS DE LOS PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL Y EN MATERIA DE MANDO POLICIAL.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE PROCESOS DE EVALUACION REALIZADOS AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL.

Definición: MIDE EL CUMPLIMIENTO DE LA CONFORMACION DE LAS EVALUACIONES INSTITUCIONAL E INTEGRAL PARA EL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS 

ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) CON EL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA EN 2015, EN RELACION CON LOS CONVENIDOS EN 2010

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL PORCENTAJE

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE EVALUACION.(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.LA BASE PARA EL PRESENTE 

INDICADOR ES SUFICIENTE 

DEBIDO A QUE SE CUENTA 

CON LA INFORMACION 

NECESARIA PARA EVALUAR EL 

RESULTADO PROGRAMADO.

SI ES MONITOREABLE DEBIDO A 

QUE PUEDE SUJETARSE A UNA 

COMPROBACION INDEPENDIENTE.

LA INFORMACION ES LA 

NECESARIA PARA GENERAR EL 

INDICADOR Y ESTA DISPONIBLE A 

UN COSTO RAZONABLE.

EXPRESA ELEMENTOS DE 

IMPORTANCIA O 

SIGNIFICATIVOS EN LA 

MEDICION DE LOS 

AVANCES Y LOGROS.

TIENE UNA EXPRESION 

SENCILLA CON EL 

COMPONENTE, DE 

FACIL COMPRENSION 

POR LOS USUARIOS NO 

ESPECIALIZADOS EN LA 

MATERIA.

2013-2018.Serie de Información disponible

EVALUACION INSTITUCIONAL (ENCUESTA INSTITUCIONAL) Y EVALUACION INTEGRAL 

(INFORME ESTATAL DE EVALUACION) DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 

PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP). AREA RESPONSABLE: 

DIRECCION DE EVALUACION DEL CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA 

NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA. PERIODICIDAD: ANUAL. DIRECCION ELECTRONICA: 

HTTP://CECSNSP.PUEBLA.GOB.MX/RENDICION-DE-CUENTAS/EVALUACIONES 

OBSERVACIONES: LAS EVALUACIONES SE GENERAN DE MANERA ANUAL

DIRECCION DE EVALUACION.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2013 DICIEMBRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL
Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad FACILITA LA EFECTIVA EVALUACION DE LAS POLITICAS PUBLICAS, PROGRAMAS Y ACCIONES QUE SE REALIZAN EN LOS DIVERSOS AMBITOS DE COMPETENCIA, POR 

CONDUCTO DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DEMAS AUTORIDADES QUE EN RAZON DE SUS ATRIBUCIONES CONTRIBUYEN DIRECTA O 

INDIRECTAMENTE AL CUMPLIMIENTO DE DICHOS PLANES.

4TO. TRIMESTRE
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Total 100.00

 100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2019

2017

4TO. TRIMESTRE

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2018

 100.00  100.00

4TO. TRIMESTRE

2019

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PROCESOS DE EVALUACION REALIZADOS AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL.

Definición: PROCESOS DE CONCERTACION REALIZADOS PARA CONVENIR LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL 

DISTRITO FEDERAL (FASP), LOS CUALES SE VEN REFLEJADOS EN LA FIRMA DEL CONVENIO DEL FONDO.

 2.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALPROCESO ANUAL

 2.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

NUMERO DE PROCESOS DE EVALUACION PROGRAMADOS A REALIZAR AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO 

FEDERAL.

Definición: PROCESOS PROGRAMADOS A REALIZAR DE CONCERTACION PARA CONVENIR LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS 

ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP), LOS CUALES SE VERAN REFLEJADOS EN LA FIRMA DEL CONVENIO DEL FONDO.

 2.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALPROCESO ANUAL

 2.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2019 

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

NIVEL COMPONENTE 1  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución
0SNS CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

078 CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA, DE PROCURACION DE JUSTICIA DEL ESTADO QUE SON RESPONSABLES DE LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES A TRAVES DE LOS 

PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 1 - SEGURIDAD Y GOBERNANZA PARA VIVIR EN PAZ

FORTALECER LA PARTICIPACION DE LAS PERSONAS EN LAS DECISIONES PUBLICAS, EN LA BUSQUEDA DE MECANISMOS PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LAS Y LOS POBLANOS, LA 

CUAL SEA, CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivo: 

1.2 SEGURIDAD PARA VIVIR EN PAZPrograma:

Objetivo: GARANTIZAR LA SEGURIDAD CIUDADANA BUSCANDO LA PROTECCION DE LAS FAMILIAS EN UN MARCO DE DERECHO, ORIENTADA A LA PREVENCION Y 

COLABORACION CON LA SOCIEDAD

CONSTRUIR UN MODELO DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y DE LA DELINCUENCIA QUE INVOLUCRE A TODAS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO 

ESTATAL, ASI COMO A LA CIUDADANIA, LA FEDERACION Y LOS AYUNTAMIENTOS

Estrategia: 

Resumen Narrativo

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL, PROCESOS PARA LA DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA QUE FAVORECEN 

LA TRANSPARENCIA EN LA RENDICION DE CUENTAS DE LA EJECUCION DE LOS RECURSOS DESTINADOS PARA COADYUVAR A SALVAGUARDAR A LAS PERSONAS Y SUS BIENES EN EL ESTADO 

FORTALECIDA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE EFICACIA EN LA REALIZACION DEL PROCESO INCLUYENTE PARA CONVENIR LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA CON EL 

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA (SESNSP).

Definición: MIDE LA COORDINACION INTERINSTITUCIONAL EN EL PROCESO DE LA REALIZACION DEL CONVENIO DE LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 

PUBLICA CON EL SE SNSP

GESTION EFICACIA IRREGULAR ESTATAL PORCENTAJE

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCION DE SEGUIMIENTO.(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.LA BASE PARA EL PRESENTE 

INDICADOR ES SUFICIENTE 

DEBIDO A QUE SE CUENTA 

CON LA INFORMACION 

NECESARIA PARA EVALUAR EL 

AVANCE QUE SE TENGA 

PAULATINAMENTE.

SI ES MONITOREABLE DEBIDO A 

QUE PUEDE SUJETARSE A UNA 

COMPROBACION INDEPENDIENTE.

LA INFORMACION ES LA 

NECESARIA PARA GENERAR EL 

INDICADOR Y ESTA DISPONIBLE A 

UN COSTO RAZONABLE.

EXPRESA ELEMENTOS DE 

IMPORTANCIA O 

SIGNIFICATIVOS EN LA 

MEDICION DE LOS 

AVANCES Y LOGROS.

TIENE UNA EXPRESION 

SENCILLA CON EL 

COMPONENTE, DE 

FACIL COMPRENSION 

POR LOS USUARIOS NO 

ESPECIALIZADOS EN LA 

MATERIA.

2012-2018.Serie de Información disponible

CONVENIO DE COORDINACION QUE, EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA, CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL 

DE SEGURIDAD PUBLICA Y EL ESTADO DE PUEBLA, RELATIVO AL FONDO DE 

APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO 

FEDERAL (FASP) 2019. AREA RESPONSABLE: SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 

NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA. PERIODICIDAD: ANUAL. DIRECCION ELECTRONICA: 

HTTP://WWW.DOF.GOB.MX/ OBSERVACIONES: EL CONVENIO DEL FASP SE FIRMA DE 

MANERA ANUAL

DIRECCION DE PLANEACION, VINCULACION Y SEGUIMIENTO.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2013 4TO. TRIMESTRE. 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL
Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES ALTA DE QUE SE LLEVEN A CABO LA CONCERTACION.

4TO. TRIMESTRE



FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2019 

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

NIVEL COMPONENTE 1  

Total 100.00

 100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2019

2017

4TO. TRIMESTRE

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2018

 100.00  100.00

4TO. TRIMESTRE

2019

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PROCESOS INCLUYENTES REALIZADOS PARA CONVENIR LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

Definición: LA VARIABLE FUE DESCRITA DE TAL FORMA QUE GUARDA CONGRUENCIA CON EL NOMBRE DE LA MISMA.

 1.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALPROCESO IRREGULAR

 1.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE PROCESOS INCLUYENTES PROGRAMADOS PARA CONVENIR LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

Definición: LA VARIABLE FUE DESCRITA DE TAL FORMA QUE GUARDA CONGRUENCIA CON EL NOMBRE DE LA MISMA.

 1.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-12-2019ESTATALPROCESO IRREGULAR

 1.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



EJERCICIO FISCAL 2019 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Unidad Responsable del PPInstitución

078 CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0SNS CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Beneficiarios: INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA, DE PROCURACION DE JUSTICIA DEL ESTADO QUE SON RESPONSABLES DE LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES A TRAVES DE LOS 

PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

Plan Estatal de Desarrollo

d

Alineación Estratégica

Eje: 1 - SEGURIDAD Y GOBERNANZA PARA VIVIR EN PAZ

Objetivo: FORTALECER LA PARTICIPACION DE LAS PERSONAS EN LAS DECISIONES PUBLICAS, EN LA BUSQUEDA DE MECANISMOS PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LAS Y LOS POBLANOS, LA 

CUAL SEA, CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS

1.2 SEGURIDAD PARA VIVIR EN PAZPrograma:

Objetivo: GARANTIZAR LA SEGURIDAD CIUDADANA BUSCANDO LA PROTECCION DE LAS FAMILIAS EN UN MARCO DE DERECHO, ORIENTADA A LA PREVENCION Y 

COLABORACION CON LA SOCIEDAD

CONSTRUIR UN MODELO DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y DE LA DELINCUENCIA QUE INVOLUCRE A TODAS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO 

ESTATAL, ASI COMO A LA CIUDADANIA, LA FEDERACION Y LOS AYUNTAMIENTOS
Estrategia: 

Componente 1

Resumen Narrativo: COORDINACION INTERINSTITUCIONAL, PROCESOS PARA LA DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA QUE FAVORECEN LA TRANSPARENCIA EN LA 

RENDICION DE CUENTAS DE LA EJECUCION DE LOS RECURSOS DESTINADOS PARA COADYUVAR A SALVAGUARDAR A LAS 

PERSONAS Y SUS BIENES EN EL ESTADO FORTALECIDA.

Actividad 1.1:  GENERAR LA PUBLICACION DE 4 REPORTES EN FORMA TRIMESTRAL 

DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, REPORTES DE PROYECTOS E INDICADORES DEL 

PASH, CORRESPONDIENTE AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 

PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP).

1

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0SNS - CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PORCENTAJE DE REPORTES 

PUBLICADOS DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS REPORTE DE 

PROYECTOS E INDICADORES DEL PASH 

CORRESPONDIENTES AL FONDO DE 

APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 

PUBLICA PARA LOS ESTADOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL (FASP).

MEMORANDUM, OFICIOS A TRAVES DE LOS 

CUALES SE ENVIAN Y SE REMITEN PARA SU 

PUBLICACION DICHOS AVANCES FINANCIEROS

SE RECIBEN EN TIEMPO Y FORMA PARA SER 

PUBLICADOS EN EL PERIODICO OFICIAL DEL 

ESTADO EN LAS FECHAS SEÑALADAS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador Definición

SON LOS REPORTES PUBLICADOS DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS PASH 

CORRESPONDIENTES AL FASP.

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA TRIMESTRAL PORCENTAJE

Fuentes de Información: DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS Y NORMATIVIDAD

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2017 DICIEMBRE

PeriodoValor

100.00

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 25  25  25  25

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Meta Anualizada

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 1

Variable: NUMERO DE PUBLICACIONES DE LOS REPORTES PASH.

PUBLICACIONES DE LOS REPORTES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, REPORTES DE PROYECTOS E INDICADORES DEL PASH, CORRESPONDIENTE AL FONDO DE 

APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP).

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

PUBLICACION TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 1  1  1  1

TOTAL:  4
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EJERCICIO FISCAL 2019 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 2

Variable: NUMERO PROGRAMADO DE PUBLICACIONES DE LOS REPORTES PASH.

PUBLICACIONES PROGRAMADAS A REALIZAR DE LOS REPORTES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, REPORTES DE PROYECTOS E INDICADORES DEL PASH, 

CORRESPONDIENTE AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP).

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

PUBLICACION TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 4  4  4  4

TOTAL:  4

Actividad 1.2:  LLEVAR A CABO 1 REUNION DE SEGUIMIENTO CON LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA PARA LA 

PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO Y VALORACION DE LAS ACCIONES 

CONCERTADAS PARA LOS PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL.

2

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0SNS - CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PORCENTAJE DE REUNIONES DE 

SEGUIMIENTO CON LAS INSTITUCIONES 

DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE 

PROCURACION DE JUSTICIA PARA LA 

PLANEACION, EJECUCION, 

SEGUIMIENTO Y VALORACION DE LAS 

ACCIONES CONCERTADAS PARA LOS 

PROGRAMAS CON PRIORIDAD 

NACIONAL.

- MINUTAS DE TRABAJO. - LA DIRECCION DE 

PLANEACION, VINCULACION Y SEGUIMIENTO 

GENERARA Y RESGUARDARA LAS MINUTAS

LAS DEPENDENCIAS Y UNIDADES 

RESPONSABLES BENEFICIARIAS INTEGRAN 

OPORTUNAMENTE SUS REQUERIMIENTOS DE 

BIENES Y SERVICIOS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador Definición

REUNIONES REALIZADAS CON LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE 

PROCURACION DE JUSTICIA PARA LA 

PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO Y 

VALORACION DE LAS ACCIONES 

CONCERTADAS PARA LOS PROGRAMAS CON 

PRIORIDAD NACIONAL

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA IRREGULAR PORCENTAJE

Fuentes de Información: DIRECCION DE PLANEACION, VINCULACION Y SEGUIMIENTO.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

1.000 2017 DICIEMBRE

PeriodoValor

100.00

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 100

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Meta Anualizada

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 1

Variable: NUMERO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO SOBRE EL TEMA FASP.

REUNIONES DE SEGUIMIENTO CON LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA PARA LA PLANEACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO 

Y VALORACION DE LAS ACCIONES CONCERTADAS PARA LOS PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL.

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

REUNION IRREGULAR ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 1

TOTAL:  1

Página 805 de 1645



EJERCICIO FISCAL 2019 

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 2

Variable: NUMERO PROGRAMADO DE REUNIONES DE SEGUIMIENTO A REALIZAR SOBRE EL TEMA FASP.

REUNIONES DE SEGUIMIENTO PROGRAMADAS A REALIZAR CON LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA Y DE PROCURACION DE JUSTICIA PARA LA PLANEACION, 

EJECUCION, SEGUIMIENTO Y VALORACION DE LAS ACCIONES CONCERTADAS PARA LOS PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL.

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

REUNION IRREGULAR ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 1

TOTAL:  1

Actividad 1.3:  GENERAR 4 REPORTES TRIMESTRALES QUE PERMITEN DAR 

SEGUIMIENTO A LA ADECUADA ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS RECURSOS 

A CARGO DEL CECSNSP.

3

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0SNS - CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PORCENTAJE DE REPORTES QUE 

PERMITEN DAR SEGUIMIENTO A LA 

ADECUADA ADMINISTRACION Y 

APLICACION DE LOS RECURSOS A 

CARGO DEL CECSNSP.

MEMORANDUM A TRAVES DEL CUAL SE 

REMITEN AVANCES FISICO FINANCIEROS A LA 

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LOS RECURSOS SE MINISTRAN EN TIEMPO Y 

FORMA, LAS UNIDADES RESPONSABLES 

SOLICITAN EN TIEMPO Y FORMA EL EJERCICIO 

DE LOS RECURSOS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador Definición

REPORTES GENERADOS PARA EL 

SEGUIMIENTO A LA ADECUADA 

ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS 

RECURSOS A CARGO DEL CECSNSP

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA TRIMESTRAL PORCENTAJE

Fuentes de Información: DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2017 DICIEMBRE

PeriodoValor

100.00

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 25  25  25  25

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Meta Anualizada

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 1

Variable: NUMERO DE REPORTES GENERADOS QUE PERMITEN DAR SEGUIMIENTO A LA ADECUADA ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS RECURSOS A CARGO DEL 

CECSNSP.

REPORTES GENERADOS POR PARTE DE LA SUBDIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS QUE PERMITEN DAR SEGUIMIENTO 

A LA ADECUADA ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS RECURSOS A CARGO DEL CECSNSP.

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

REPORTE TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 1  1  1  1

TOTAL:  4

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 2

Variable: NUMERO TOTAL PROGRAMADO DE REPORTES A GENERAR QUE PERMITEN DAR SEGUIMIENTO A LA ADECUADA ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS RECURSOS A 

CARGO DEL CECSNSP.

REPORTES PROGRAMADOS A GENERAR POR PARTE DE LA SUBDIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS QUE PERMITEN 

DAR SEGUIMIENTO A LA ADECUADA ADMINISTRACION Y APLICACION DE LOS RECURSOS A CARGO DEL CECSNSP.

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

REPORTE TRIMESTRAL ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 4  4  4  4

TOTAL:  4
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ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

G007 - COORDINACION DE ACCIONES EMANADAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA
Actividad 1.4:  GENERAR 3 REPORTES QUE PERMITAN DAR CONOCER EL NUMERO DE 

LLAMADAS RECIBIDAS POR PARTE DE LA CUIDADANIA A LOS NUMEROS DE 

EMERGENCIA Y DENUNCIA ANÓNIMA 911 Y 089.

4

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0SNS - CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

NUMERO DE REPORTES DE LLAMADAS 

REALIZADAS A LOS NUMEROS DE 

EMERGENCIA  911 Y  089

REPORTE QUE SE GENERA MEDIANTE 

SISTEMA SAFETY NET CAD Y CMS
SE RECIBEN EN TIEMPO Y FORMA PARA 

OPTIMIZAR EL SERVICIO DE LLAMADAS DE 

EMERGENCIA Y DENUNCIA ANONIMA A LA 

CIUDADANIA.

Medios de Verificación SupuestoIndicador Definición

LLAMADAS DE EMERGENCIA Y DENUNCIA 

ANONIMA ABANDONADAS Y CONTESTADAS, 

REALIZADAS POR LA CIUDADANIA 

REGISTRADAS EN SISTEMA AFETY NET CAD Y 

CMS

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA IRREGULAR REPORTE

Fuentes de Información: COORDINACION GENERAL DEL CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES Y COMPUTO.  (C5)

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

0.000 2019 6TO. BIMESTRE

PeriodoValor

3

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  1  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Meta Anualizada

Características de las Variables - Indicador 1

Variable 1

Variable: TOTAL DE REPORTES DE LLAMADAS EMERGENCIA Y DENUNCIA ANONIMA REGISTRADAS.             

REPORTES QUE SE GENERAN MEDIANTE EL  SISTEMA AFETY NET CAD Y CMS  QUE PERMITEN CONOCER EL NÚMERO DE LLAMADAS REALIZADAS A LOS NUMEROS DE 

EMERGENCIA 911 Y 089.

Definición:

Disponibilidad de la Información:Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición:Unidad de Medida:

REPORTE IRREGULAR ESTATAL 31-12-2019

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESEPTIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBREROENERO

Calendarización

 1  1  1

TOTAL:  3
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